令和６年 10月 1日

保護者 様

湖南市立甲西中学校

校 長   藪 下  和 彦

新しい欠席・遅刻等連絡システム「スクリレ」導入について

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

  さて、本校では、お子様の欠席・遅刻等の学校への連絡方法について、保護者様の利便性の向

上や情報共有等による改善を図るため、欠席・遅刻等連絡システムを導入してきましたが、10月よ

り新システムに移行します。

 新システムでは、これまで別々のシステムであった「平日の欠席連絡(Forms)」と、「休日の部活

動(G-mail)」の欠席連絡を、同じ「スクリレ」というアプリを使って連絡していただくことになります。

 また、「スクリレ」を使って、学校からのお便り、緊急連絡(RaidenMail)、部活動の連絡等も送信し

ます。

 つきましては、別紙の案内をご覧になり、必ず登録をお願いします。

なお、システムの運用開始日は、11月 1日（金）からとなります。

 よろしくお願いします。

お願い並びに留意事項

・新システムは「スクリレ」というアプリを使用して、連絡の送信を行います。

・通信費は使用者の負担となります。

・欠席等、これまでと同様に当日の朝 8時 15分までに送信してください。内容によっては、こち

らから電話連絡することがあります。

・誤った内容を送信してしまった場合は、内容を訂正して、再度送信してください。

・電話等での欠席連絡も受け付けますが、職員の情報共有のために新システムの利用にご協

力ください。

・なお、電話等での欠席連絡も当日の朝 8時 15分までにお願いします。

今後の流れについて

・10/1～ スマホなど端末に新アプリ「スクリレ」のインストール。

         ・該当クラスや部活動、PTA活動での登録をしてください。

         ・登録に必要な「出席番号」は、部活動顧問等担当から配布いたします。

         ・必要に応じて、家族間共有で、複数使用登録をしてください。

・11/1～ 運用開始。

         ・欠席連絡は、スクリレを通じて連絡してください。

・連絡等、必要な情報を受信されたら確認をしてください。